

Câmara Municipal de Suzano

Estado de São Paulo

www.camarasuzano.sp.gov.br e-mail: camara@camarasuzano.sp.gov.br

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÕES ATA DE REUNIÃO N. 001/2024 4º EXERCÍCIO DA 18º LEGISLATURA

Às 10 horas do dia 22 de janeiro de 2024, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Contratações, designados pela Portaria n. 078/2023, de 12 de abril de 2023, de forma presencial. Estando o membro Eric Trimboli Teixeira no período de férias, o Presidente convocou o membro suplente Juvenal Antônio da Silva.

O Presidente agradeceu a presença de todos e iniciou a reunião para tratar da Segunda Sessão Pública do certame licitatório na modalidade Concorrência Pública nº 001/2023, cujo objeto é a Qualificação, seleção e contratação de agência de publicidade e propaganda para a prestação de serviços de publicidade, divulgação, comunicação e marketing para a Câmara Municipal de Suzano, observando-se o contido no § 1º do artigo 37 da Constituição Federal.

Após o recebimento do Julgamento Técnico da Subcomissão Técnica, as notas ficaram assim atribuídas:

Envelope 01

SLOGAN DAS PROPOSTAS	8.2.1.1	8.2.1.2	8.2.1.3	8.2.1.4	Total
VOCÊ PARTICIPA, A CÂMARA TE REPRESENTA	6,00	9,63	11,50	11,00	38,13
SE O SEU FUTURO PASSA POR AQUI, VOCÊ TEM QUE ESTAR PRESENTE	8,40	12,43	32,13	13,73	66,70

Envelope 03

participantes.

EMPRESA	8.2.2	8.2.3	8.2.4	Total
Arkus Propaganda LTDA	10,00	10,00	5,00	25,00
Caveat Comunicação LTDA	10,00	10,00	5,00	25,00

Iniciada a Sessão, foi identificado os reprentantes das duas licitantes

Após, foi aberto o Envelope 02 e as licitantes rubricaram suas páginas.

Em seguida, foi feito o cotejamento entre o conteúdo do envelope 01 e 02

Câmara Municipal de Suzano

Rua dos Três Poderes, 65 – Jardim Paulista – Suzano/SP – CEP.: 08675-225 Fone: (11) 4744-8000

PARTE INTEGRANTE DA ATA DE REUNIÃO N. 001/2024 DA C.P.C. - CMS

Página 1 de 3



Câmara Municipal de Suzano

www.camarasuzano.sp.gov.br e-mail: camara@camarasuzano.sp.gov.br

para identificação dos licitantes, ficando assim definido:

SLOGAN DAS PROPOSTAS	EMPRESA Arkus Propaganda LTDA		
VOCÊ PARTICIPA, A CÂMARA TE REPRESENTA			
SE O SEU FUTURO PASSA POR AQUI, VOCÊ TEM			
QUE ESTAR PRESENTE	Caveat Comunicação LTDA		

Com isso, a nota final do Julgamento Técnico ficou assim atribuído:

EMPRESA	Envelope 01	Envelope 03	Total	
Arkus Propaganda LTDA	38,13	25,00	63,13	
Caveat Comunicação LTDA	66,70	25,00	91,70	

Sendo assim, a ordem de classificação fica:

- 1° Caveat Comunicação LTDA
- 2° Arkus Propaganda LTDA

Franqueada a palavra às licitantes sobre o Julgamento Técnico, todos quedaram-se inertes. Aberto o prazo para recurso cujo o prazo inicia-se no dia 23/01/2024 pelo prazo de 5 (cinco) dias úteis. Findo o prazo será encaminhado para a outra licitante o eventual recurso interposto para contrarrazões pelo mesmo prazo.

Não havendo nada mais a tratar, às 10h26 deu-se por encerrada a reunião, lavrando-se a presente Ata que vai subscrita pelos membros presentes da Comissão Permanente de Contratações e dos representantes legais das licitantes.

RODRIGO Y

RODRIGO PIRES DELLA NINA

SECRETÁRIO

VICE-PRESIDENTE

JUYÉNAL ANTÓNIO DA SILVA MEMBRO SUPLENTE

Câmara Municipal de Suzano

Rua dos Três Poderes, 65 - Jardim Paulista - Suzano/SP - CEP.: 08675-225 Fone:

(11) 4744-8000

PARTE INTEGRANTE DA ATA DE REUNIÃO N. 001/2024 DA C.P.C. - CMS

Página 2 de 3



Câmara Municipal de Suzano

Estado de São Paulo

www.camarasuzano.sp.gov.br

REPRESENTANTES

RENATA PIERONI BLANCO
CAVEAT COMUNICAÇÃO LTDA

LUIZ FELIPE SIEVA MARTINS MACHARET

ARKUS PROPAGANDA LTDA

Câmara Municipal de Suzano

Rua dos Três Poderes, 65 - Jardim Paulista - Suzano/SP - CEP.: 08675-225 Fone: (11) 4744-8000

PARTE INTEGRANTE DA ATA DE REUNIÃO N. 001/2024 DA C.P.C. - CMS

Página 3 de 3

(M)